
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Quarta-feira •  13 de março de 2019 •  Ano III • Edição Nº 358

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................. 2
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2019) ...................................................................... 6
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2019) ...................................................................... 7
HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ................................................................ 8



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

ADJUDICAÇÃO 
 

 
 

CP-001-2019  

 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto é o CHAMADA PÚBLICA PARA HABILITAÇÃO E 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DOS FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, da Chamada Pública nº CP-001-2019, encontrando-se o processo regularmente instituído na 
forma da Resolução do Grupo Gestor do PAA nº 50, de 26/09/2012, pela Lei 12.512, de 14/10/2011 e Lei  8.666/93, ADJUDICO a 
mencionada Chamada Pública CP-001-2019, para contratação dos seguintes Itens, com os respectivos valores e fornecedores 
abaixo especificados, que totalizaram um valor global de R$ 486.597,50 (Quatrocentos e oitenta e seis mil quinhentos e noventa 
e sete reais e cinquenta centavos ). 

ITEM  DESCRIÇÃO UF QUTD FORNECEDOR  Valor UNT   Valor Global  

1 ABÓBORA KG 2.000 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                 2,00 R$          4.000,00 

1 ABÓBORA KG 2.500 TANDSON MAIA SANTOS R$                 2,00 R$          5.000,00 

2 AIPIM KG 3.000 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                 2,00 R$          6.000,00 

2 AIPIM KG 4.500 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                  2,00 R$          9.000,00 

2 AIPIM KG 1.000 PERCILIA DOS SANTOS SANTANA R$                  2,00 R$          2.000,00 

3 ALFACE KG 500 DJALMA DE LIMA R$                  9,00 R$          4.500,00 

3 ALFACE KG 242 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                  9,00 R$          2.178,00 

4 BANANA, terra KG 1.500 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                  2,80 R$          4.200,00 

4 BANANA, terra KG 2.000 MARTINIANO LOPES LEVINO R$                  2,80 R$          5.600,00 

4 BANANA, terra KG 3.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                  2,80 R$          8.400,00 

5 BANANA, prata KG 7.000 MARTINIANO LOPES LEVINO R$                   2,00 R$       14.000,00 

6 BATATA DOCE KG 1.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   2,00 R$          2.000,00 

6 BATATA DOCE KG 3.500 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                   2,00 R$          7.000,00 

6 BATATA DOCE KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,00 R$          1.000,00 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

7 BEIJÚ MOLHADO KG 2.100 CARLA NERES DOS SANTOS R$                   9,50 R$       19.950,00 

7 BEIJÚ MOLHADO KG 300 EDMILSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS R$                   9,50 R$          2.850,00 

7 BEIJÚ MOLHADO KG 1.447 EVANDRO CERQUEIRA DOS SANTOS R$                   9,50 R$       13.746,50 

8 COCO SECO KG 1.000 EDMILSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.500,00 

9 FARINHA DE TAPIOCA KG 2.000 DELZANE SILVA DO CARMO R$                   6,00 R$       12.000,00 

10 BETERRABA KG 1.200 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   2,50 R$          3.000,00 

10 BETERRABA KG 500 TANDSON MAIA SANTOS R$                   2,50 R$          1.250,00 

10 BETERRABA KG 1.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.500,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 1.000 EDNOLE BATISTA DOS SANTOS R$                 12,50 R$       12.500,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 500 EVANDRO CERQUEIRA DOS SANTOS R$                 12,50 R$          6.250,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 1.000 JUCIANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO R$                 12,50 R$       12.500,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 1.500 MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA R$                 12,50 R$       18.750,00 

12 CEBOLINHA KG 600 DJALMA DE LIMA R$                   9,00 R$          5.400,00 

12 CEBOLINHA KG 600 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   9,00 R$          5.400,00 

12 CEBOLINHA KG 500 ROSILDA DOS SANTOS R$                   9,00 R$          4.500,00 

13 COENTRO KG 350 DJALMA DE LIMA R$                   9,00 R$          3.150,00 

13 COENTRO KG 350 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   9,00 R$          3.150,00 

14 COUVE KG 0 NÃO COTADO R$                        - R$                       - 

15 CENOURA KG 1.000 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                   3,00 R$          3.000,00 

15 CENOURA KG 1.000 DJALMA DE LIMA R$                   3,00 R$          3.000,00 

15 CENOURA KG 500 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   3,00 R$          1.500,00 

15 CENOURA KG 1.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   3,00 R$          3.000,00 

16 AMENDOIM KG 400 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   4,50 R$          1.800,00 

16 AMENDOIM KG 444 DANILO SILVA FONSECA R$                   4,50 R$          1.998,00 

16 AMENDOIM KG 500 DJALMA DE LIMA R$                   4,50 R$          2.250,00 

17 MILHO VERDE KG 400 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,00 R$             800,00 

17 MILHO VERDE KG 1.000 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                   2,00 R$          2.000,00 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

18 BOLO KG 500 ADEILZA FERNANDES DA SILVA SANTOS R$                 10,00 R$          5.000,00 

18 BOLO KG 1.000 MARIA APARECIDA SANTOS DE ALMEIDA R$                 10,00 R$       10.000,00 

18 BOLO KG 1.000 ROSANA SANTOS REBOUÇAS R$                 10,00 R$       10.000,00 

18 BOLO KG 2.000 VALDOMIRO SANTOS FONSECA R$                 10,00 R$       20.000,00 

19 FARINHA DE MANDIOCA KG 3.500 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   4,00 R$       14.000,00 

19 FARINHA DE MANDIOCA KG 500 EDNOLE BATISTA DOS SANTOS R$                   4,00 R$          2.000,00 

20 HORTELÃ KG 0 NÃO COTADO 
 

R$                       - 

21 INHAME KG 1.000 TANDSON MAIA SANTOS R$                   5,00 R$          5.000,00 

22 LARANJA KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   1,50 R$             750,00 

22 LARANJA KG 1.000 EDNOLE BATISTA DOS SANTOS R$                   1,50 R$          1.500,00 

22 LARANJA KG 2.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   1,50 R$          3.000,00 

22 LARANJA KG 2.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   1,50 R$          3.000,00 

23 LIMÃO KG 200 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   2,50 R$             500,00 

23 LIMÃO KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,50 R$          1.250,00 

23 LIMÃO KG 1.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.500,00 

23 LIMÃO KG 800 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.000,00 

24 MANGA KG 1.000 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   2,00 R$          2.000,00 

24 MANGA KG 2.000 TANDSON MAIA SANTOS R$                   2,00 R$          4.000,00 

25 MAMÃO KG 2.000 EDMILSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS R$                   2,00 R$          4.000,00 

25 MAMÃO KG 2.000 TANDSON MAIA SANTOS R$                   2,00 R$          4.000,00 

26 MARACUJÁ KG 0 NÃO COTADO 
 

R$                       - 

27 SALSA KG 500 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                   9,00 R$          4.500,00 

28 PEPINO KG 0 NÃO COTADO 
 

R$                       - 

29 MELANCIA KG 15.000 DANILO SILVA FONSECA R$                   1,20 R$       18.000,00 

30 OVO KG 500 DELZANE SILVA DO CARMO R$                   4,00 R$          2.000,00 

30 OVO KG 5.000 JACKSON MENEZES RODRIGUES R$                   4,00 R$       20.000,00 

31 PÃO DE QUEIJO KG 1.500 ADEILZA FERNANDES DA SILVA SANTOS R$                 10,00 R$       15.000,00 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

31 PÃO DE QUEIJO KG 1.800 ANTÔNIA NASCIMENTO FONSECA R$                 10,00 R$       18.000,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 600 DELZANE SILVA DO CARMO R$                   9,00 R$          5.400,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 2.000 LAURA SANTIAGO SENA R$                   9,00 R$       18.000,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 2.000 MARIA CONCEIÇÃO SANTOS SANTANA R$                   9,00 R$       18.000,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 2.000 MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS ARAÚJO R$                   9,00 R$       18.000,00 

33 QUIABO KG 450 DJALMA DE LIMA R$                   3,50 R$          1.575,00 

33 QUIABO KG 500 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   3,50 R$          1.750,00 

33 QUIABO KG 500 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   3,50 R$          1.750,00 

34 TOMATE KG 1.000 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   3,10 R$          3.100,00 

34 TOMATE KG 2.000 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                   3,10 R$          6.200,00 

34 TOMATE KG 2.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   3,10 R$          6.200,00 

35 LARANJA, ponkan. KG 500 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   2,00 R$          1.000,00 

35 LARANJA, ponkan KG 1.000 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                   2,00 R$          2.000,00 

35 LARANJA, ponkan. KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,00 R$          1.000,00 

35 LARANJA, ponkan. KG 2.000 PERCILIA DOS SANTOS SANTANA R$                   2,00 R$          4.000,00 

36 VAGEM KG 500 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   6,00 R$          3.000,00 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
Sapeaçu-BA, 01 de Março de 2019. 

 
 

_________________________ 
WELLINGTON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 151/2017 

 
 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - ERRATA – CONTRATO Nº 033-2019. O Pregoeiro Oficial
do Município de Sapeaçu, no uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 151/2017,
torna público, para conhecimento de quem interessar possa, ERRATA do Aviso de Contratação publicado em 08
de março de 2019, nas seguintes retificações:

ONDE SE LÊ:

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CHAMADA PÚBLICA –
CP-001-2019 – CONTRATO Nº 033-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou contrato de CHAMADA PÚBLICA – CP-001-2019, junto à Sr. ANTÔNIO DA SILVA
ALVES com o CPF sob nº 053.889.805-45, no valor de R$ 19.700,00 (Dezenove mil e setecentos reais), cujo
objeto trata-se habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei Federal nº. 11.947/09 e Resolução FNDE nº.
26/2013. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 07 de março de
2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.

LEIA-SE:

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CHAMADA PÚBLICA –
CP-001-2019 – CONTRATO Nº 033-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou contrato de CHAMADA PÚBLICA – CP-001-2019, junto à Sr. ANTÔNIO DA SILVA
ALVES com o CPF sob nº 053.889.805-45, no valor de R$ 16.700,00 (Dezesseis mil e setecentos reais), cujo
objeto trata-se habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura
familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei Federal nº. 11.947/09 e Resolução FNDE nº.
26/2013. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 07 de março de
2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - ERRATA – CONTRATO Nº 039-2019. O Pregoeiro Oficial
do Município de Sapeaçu, no uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 151/2017,
torna público, para conhecimento de quem interessar possa, ERRATA do Aviso de Contratação publicado em 08
de março de 2019, nas seguintes retificações:

ONDE SE LÊ:

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CHAMADA PÚBLICA –
CP-001-2019 – CONTRATO Nº 039-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou contrato de CHAMADA PÚBLICA – CP-001-2019, junto à EDMILSON CONCEIÇÃO
DOS SANTOS com o CPF sob nº 799.384.185-20, no valor de R$ 11.850,00 (Onze mil oitocentos e cinquenta
reais), cujo objeto trata-se habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei Federal nº. 11.947/09 e Resolução
FNDE nº. 26/2013. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 07 de
março de 2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.

LEIA-SE:

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CHAMADA PÚBLICA –
CP-001-2019 – CONTRATO Nº 039-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou contrato de CHAMADA PÚBLICA – CP-001-2019, junto à EDMILSON CONCEIÇÃO
DOS SANTOS com o CPF sob nº 799.384.185-20, no valor de R$ 9.350,00 (Nove mil trezentos e cinquenta
reais, cujo objeto trata-se habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da
agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei Federal nº. 11.947/09 e Resolução
FNDE nº. 26/2013. VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2019. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 07 de
março de 2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
 

CP-001-2019  

 
Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto é o CHAMADA PÚBLICA PARA HABILITAÇÃO E 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DOS FORNECEDORES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, da Chamada Pública nº CP-001-2019, encontrando-se o processo regularmente instituído na 
forma da Resolução do Grupo Gestor do PAA nº 50, de 26/09/2012, pela Lei 12.512, de 14/10/2011 e Lei  8.666/93, HOMOLOGO 
a mencionada Chamada Pública CP-001-2019, para contratação dos seguintes Itens, com os respectivos valores e fornecedores 
abaixo especificados, que totalizaram um valor global de R$ 486.597,50 (Quatrocentos e oitenta e seis mil quinhentos e noventa 
e sete reais e cinquenta centavos ) 

ITEM  DESCRIÇÃO UF QUTD FORNECEDOR  Valor UNT   Valor Global  

1 ABÓBORA KG 2.000 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                 2,00 R$          4.000,00 

1 ABÓBORA KG 2.500 TANDSON MAIA SANTOS R$                 2,00 R$          5.000,00 

2 AIPIM KG 3.000 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                 2,00 R$          6.000,00 

2 AIPIM KG 4.500 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                  2,00 R$          9.000,00 

2 AIPIM KG 1.000 PERCILIA DOS SANTOS SANTANA R$                  2,00 R$          2.000,00 

3 ALFACE KG 500 DJALMA DE LIMA R$                  9,00 R$          4.500,00 

3 ALFACE KG 242 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                  9,00 R$          2.178,00 

4 BANANA, terra KG 1.500 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                  2,80 R$          4.200,00 

4 BANANA, terra KG 2.000 MARTINIANO LOPES LEVINO R$                  2,80 R$          5.600,00 

4 BANANA, terra KG 3.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                  2,80 R$          8.400,00 

5 BANANA, prata KG 7.000 MARTINIANO LOPES LEVINO R$                   2,00 R$       14.000,00 

6 BATATA DOCE KG 1.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   2,00 R$          2.000,00 

6 BATATA DOCE KG 3.500 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                   2,00 R$          7.000,00 

6 BATATA DOCE KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,00 R$          1.000,00 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

7 BEIJÚ MOLHADO KG 2.100 CARLA NERES DOS SANTOS R$                   9,50 R$       19.950,00 

7 BEIJÚ MOLHADO KG 300 EDMILSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS R$                   9,50 R$          2.850,00 

7 BEIJÚ MOLHADO KG 1.447 EVANDRO CERQUEIRA DOS SANTOS R$                   9,50 R$       13.746,50 

8 COCO SECO KG 1.000 EDMILSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.500,00 

9 FARINHA DE TAPIOCA KG 2.000 DELZANE SILVA DO CARMO R$                   6,00 R$       12.000,00 

10 BETERRABA KG 1.200 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   2,50 R$          3.000,00 

10 BETERRABA KG 500 TANDSON MAIA SANTOS R$                   2,50 R$          1.250,00 

10 BETERRABA KG 1.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.500,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 1.000 EDNOLE BATISTA DOS SANTOS R$                 12,50 R$       12.500,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 500 EVANDRO CERQUEIRA DOS SANTOS R$                 12,50 R$          6.250,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 1.000 JUCIANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO R$                 12,50 R$       12.500,00 

11 BISCOITOS SEQUILHOS KG 1.500 MARCIO DOS SANTOS OLIVEIRA R$                 12,50 R$       18.750,00 

12 CEBOLINHA KG 600 DJALMA DE LIMA R$                   9,00 R$          5.400,00 

12 CEBOLINHA KG 600 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   9,00 R$          5.400,00 

12 CEBOLINHA KG 500 ROSILDA DOS SANTOS R$                   9,00 R$          4.500,00 

13 COENTRO KG 350 DJALMA DE LIMA R$                   9,00 R$          3.150,00 

13 COENTRO KG 350 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   9,00 R$          3.150,00 

14 COUVE KG 0 NÃO COTADO R$                        - R$                       - 

15 CENOURA KG 1.000 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                   3,00 R$          3.000,00 

15 CENOURA KG 1.000 DJALMA DE LIMA R$                   3,00 R$          3.000,00 

15 CENOURA KG 500 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   3,00 R$          1.500,00 

15 CENOURA KG 1.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   3,00 R$          3.000,00 

16 AMENDOIM KG 400 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   4,50 R$          1.800,00 

16 AMENDOIM KG 444 DANILO SILVA FONSECA R$                   4,50 R$          1.998,00 

16 AMENDOIM KG 500 DJALMA DE LIMA R$                   4,50 R$          2.250,00 

17 MILHO VERDE KG 400 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,00 R$             800,00 

17 MILHO VERDE KG 1.000 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                   2,00 R$          2.000,00 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

18 BOLO KG 500 ADEILZA FERNANDES DA SILVA SANTOS R$                 10,00 R$          5.000,00 

18 BOLO KG 1.000 MARIA APARECIDA SANTOS DE ALMEIDA R$                 10,00 R$       10.000,00 

18 BOLO KG 1.000 ROSANA SANTOS REBOUÇAS R$                 10,00 R$       10.000,00 

18 BOLO KG 2.000 VALDOMIRO SANTOS FONSECA R$                 10,00 R$       20.000,00 

19 FARINHA DE MANDIOCA KG 3.500 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   4,00 R$       14.000,00 

19 FARINHA DE MANDIOCA KG 500 EDNOLE BATISTA DOS SANTOS R$                   4,00 R$          2.000,00 

20 HORTELÃ KG 0 NÃO COTADO 
 

R$                       - 

21 INHAME KG 1.000 TANDSON MAIA SANTOS R$                   5,00 R$          5.000,00 

22 LARANJA KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   1,50 R$             750,00 

22 LARANJA KG 1.000 EDNOLE BATISTA DOS SANTOS R$                   1,50 R$          1.500,00 

22 LARANJA KG 2.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   1,50 R$          3.000,00 

22 LARANJA KG 2.000 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   1,50 R$          3.000,00 

23 LIMÃO KG 200 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   2,50 R$             500,00 

23 LIMÃO KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,50 R$          1.250,00 

23 LIMÃO KG 1.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.500,00 

23 LIMÃO KG 800 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   2,50 R$          2.000,00 

24 MANGA KG 1.000 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   2,00 R$          2.000,00 

24 MANGA KG 2.000 TANDSON MAIA SANTOS R$                   2,00 R$          4.000,00 

25 MAMÃO KG 2.000 EDMILSON CONCEIÇÃO DOS SANTOS R$                   2,00 R$          4.000,00 

25 MAMÃO KG 2.000 TANDSON MAIA SANTOS R$                   2,00 R$          4.000,00 

26 MARACUJÁ KG 0 NÃO COTADO 
 

R$                       - 

27 SALSA KG 500 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                   9,00 R$          4.500,00 

28 PEPINO KG 0 NÃO COTADO 
 

R$                       - 

29 MELANCIA KG 15.000 DANILO SILVA FONSECA R$                   1,20 R$       18.000,00 

30 OVO KG 500 DELZANE SILVA DO CARMO R$                   4,00 R$          2.000,00 

30 OVO KG 5.000 JACKSON MENEZES RODRIGUES R$                   4,00 R$       20.000,00 

31 PÃO DE QUEIJO KG 1.500 ADEILZA FERNANDES DA SILVA SANTOS R$                 10,00 R$       15.000,00 



Quarta-feira
13 de  março de  2019
Ano III • Edição Nº 358

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   
Tel.: 75 3627-2136 

 

31 PÃO DE QUEIJO KG 1.800 ANTÔNIA NASCIMENTO FONSECA R$                 10,00 R$       18.000,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 600 DELZANE SILVA DO CARMO R$                   9,00 R$          5.400,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 2.000 LAURA SANTIAGO SENA R$                   9,00 R$       18.000,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 2.000 MARIA CONCEIÇÃO SANTOS SANTANA R$                   9,00 R$       18.000,00 

32 POLPA DE FRUTAS KG 2.000 MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS ARAÚJO R$                   9,00 R$       18.000,00 

33 QUIABO KG 450 DJALMA DE LIMA R$                   3,50 R$          1.575,00 

33 QUIABO KG 500 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   3,50 R$          1.750,00 

33 QUIABO KG 500 NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS R$                   3,50 R$          1.750,00 

34 TOMATE KG 1.000 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   3,10 R$          3.100,00 

34 TOMATE KG 2.000 ANTÔNIO PAULO DE SOUZA R$                   3,10 R$          6.200,00 

34 TOMATE KG 2.000 ROSILDA DOS SANTOS R$                   3,10 R$          6.200,00 

35 LARANJA, ponkan. KG 500 ANALICE LIMA DA CRUZ R$                   2,00 R$          1.000,00 

35 LARANJA, ponkan KG 1.000 LUIZ CARLOS DE JESUS DE ALMEIDA R$                   2,00 R$          2.000,00 

35 LARANJA, ponkan. KG 500 ANTÔNIO DA SILVA ALVES R$                   2,00 R$          1.000,00 

35 LARANJA, ponkan. KG 2.000 PERCILIA DOS SANTOS SANTANA R$                   2,00 R$          4.000,00 

36 VAGEM KG 500 SILVIO SANTANA SAMPAIO R$                   6,00 R$          3.000,00 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 

Sapeaçu-BA, 01 de Março de 2019. 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

Prefeito Municipal 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 033/2019)
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 039/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)



		2019-03-13T11:19:08-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




